SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CAMPUS ARARANGUÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE
ROD. GOV. JORGE LACERDA, 3201. JARDIM DAS AVENIDAS

ARARANGUÁ – SC / CEP: 88.906-072 - TELEFONE: (48) 3721-2198
www.cts.ararangua.ufsc.br

Homologação das Inscrições do Edital nº 05/CA/CTS/ARA/2023

A Comissão Interna de Monitoria do Centro de Ciências, Tecnologias e Saúde
designada torna público a homologação das inscrições do processo seletivo destinado a
selecionar alunos para desenvolverem atividades de monitoria remunerada em disciplina
para  o  ano  de  2023,  conforme  critérios  estabelecidos  no  Edital  nº
05/CA/CTS/ARA/2022, de 17/04/2023, a saber:

Bioética

Matrícula Nome Situação Prova

19102488 Marcelo Roberto Martins
Nazario Homologado

Nome do professor supervisor: João
Matheus Acosta dallmann
Dia da seleção: 24 de abril

Horário da seleção: 14h
Local da seleção: Escola de Saúde

Coletiva
Forma da seleção: entrevista

21103256 Júlia Maria Wendt Spitzner Homologado

18205176 Luiz André Prange da Silva Homologado

20102399 Julia Beatriz da Silva Pereira Homologado

22250944 Beatriz Silvério Felisbino Homologado

21104766 Ana Paula Pinto de Araújo Homologado

21100770 Anna Julia Baldissera Homologado

21203162 Yara Tatiane Espíndola Homologado

Biofísica

Matrícula Nome Situação Prova

22203527 Lara Alves Coelho Homologado
Nome do professor supervisor: Luiz

Fernando Belchior Ribeiro
Dia da seleção: 25/04

Horário da seleção: 13:00 - 17:00
(agendado individualmente)
Local da seleção: Sala 315

Forma da seleção: Entrevista

21204787 Pedro Cerato Homologado

22202899 Laysa Maia Mendes Homologado

21104766 Ana Paula Pinto de Araújo Homologado

21100770 Anna Julia Chaves Baldissera Homologado

22204402 Samira Gonzalez Wiliczinski Homologado

Energia Eólica

Matrícula Nome Situação Prova

http://www.cts.ararangua.ufsc.br/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CAMPUS ARARANGUÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE
ROD. GOV. JORGE LACERDA, 3201. JARDIM DAS AVENIDAS

ARARANGUÁ – SC / CEP: 88.906-072 - TELEFONE: (48) 3721-2198
www.cts.ararangua.ufsc.br

Sem candidatos inscritos

Interface Humano-Computador

Matrícula Nome Situação Prova

Sem candidatos inscritos

Módulo Saúde Coletiva II

Matrícula Nome Situação Prova

22250959 Luiza stefani valente vidal Homologado

Nome do professor supervisor: João
Matheus Acosta dallmann
Dia da seleção: 24 de abril

Horário da seleção: 14h
Local da seleção: Escola de Saúde

Coletiva
Forma da seleção: entrevista

21203579 Cecília Dias Fernandes Homologado

19207515 AFONSO PANDOLFI COSTA Homologado

19207133 Mateus Henrique Ribeiro de
Almeida Homologado

22100074 Letícia Bitencourt Zilli Homologado

22250951 Gabriela Cavalcanti de Souza Homologado

22100038 Mariana Coitinho Schmidt Homologado

20206800 Lucas Pereira Campos
Procópio Homologado

21101399 Gustavo Rodrigues Podeleski Homologado

19207098 Bruna Gonçalves Selau Homologado

20206783 Carolina Pohlmann Becker Homologado

21203184 Dante Gonçalves Oliveira
Junior Homologado

19207132 Mariana Zanette Fernandes Homologado

21101408 Guilherme Lucca Ramos
Serafini Homologado

22250953 Felipe Vogel Homologado

22201202 Gabriel Pettenon Gubert Não
homologado

Tópicos Especiais em Tecnologias Digitais

Matrícula Nome Situação Prova

http://www.cts.ararangua.ufsc.br/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CAMPUS ARARANGUÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE
ROD. GOV. JORGE LACERDA, 3201. JARDIM DAS AVENIDAS

ARARANGUÁ – SC / CEP: 88.906-072 - TELEFONE: (48) 3721-2198
www.cts.ararangua.ufsc.br

Sem candidatos inscritos

Visualização de Dados

Matrícula Nome Situação Prova

16201994 Jayor Nesi Teixeira Não
homologado

Claudia Milanezi Vieira
Presidente da Comissão Interna de Bolsas de Monitoria do CTS

Portaria 203/CTS/ARA/2022

http://www.cts.ararangua.ufsc.br/

		2023-04-20T13:15:44-0300